
342454-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

342454-2025 - Resultados
España – Equipo y material informático – Contrato mixto de suministro de software, 
equipamiento y servicios de puesto de trabajo digital para el Ayuntamiento de Madrid y sus 
Organismos Autónomos (5 LOTES)
OJ S 101/2025 27/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Correo electrónico: iamcontratacion@madrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato mixto de suministro de software, equipamiento y servicios de puesto de 
trabajo digital para el Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos (5 LOTES)
Descripción: El objeto del expediente de contratación es el contrato mixto de suministro de 
licencias de software, equipamiento hardware de puesto o espacio de trabajo digital, y, los 
servicios de atención y soporte integral del puesto de trabajo, mantenimiento del 
equipamiento, gestión de las herramientas del puesto y gestión de la plataforma de ticketing 
como base de la prestación de los servicios de atención y soporte a los empleados del 
Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos, todo ello con la coordinación de una 
Oficina de Gestión y Cambio Cultural.
Identificador del procedimiento: 51aca205-ac8d-4ae4-8d17-85a9cb251582
Anuncio anterior: a358eeba-307d-4f67-b7ca-59a6d16a35a1-01
Identificador interno: 300/2024/00534
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30200000 Equipo y material informático
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información, 
50300000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con 
ordenadores personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual, 
72224000 Servicios de consultoría en gestión de proyectos, 72500000 Servicios informáticos, 
72610000 Servicios de apoyo informático

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/342454-2025
mailto:iamcontratacion@madrid.es


342454-2025 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Suministro de equipamiento de puesto de trabajo
Descripción: El objeto de este lote es el suministro del equipamiento de puesto de trabajo, 
accesorios y software asociado para la renovación progresiva del parque municipal existente 
en función de la antigüedad y cubrir la demanda estimada en el periodo del contrato y sus 
posibles prórrogas. En concreto este lote tiene las siguientes prestaciones: Prestación L4.1: 
Suministro de hardware del puesto de trabajo conforme se describe en el apartado 7.2 del 
PPTP. 1- Suministro de equipamiento homologado 2- Suministro de equipamiento no 
homologado Prestación L4.2: Suministro de software del puesto de trabajo conforme se 
describe en el apartado 7.3 del PPTP.
Identificador interno: 4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información
Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático
Opciones: 
Descripción de las opciones: La prórroga se acordará por el órgano de contratación y será 
obligatoria para el empresario, en los términos que se recogen en el artículo 29 de la LCSP.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 23 220 651,50 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: LOTE 4 - Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: LOTE 4 - Criterios no valorables en cifras o porcentajes.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 



342454-2025 Page 3/5

Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Organismo Autónomo Informática 
del Ayuntamiento de Madrid - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Las actuaciones de este contrato serán susceptibles 
de recurso especial en los términos establecidos en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 18 468 459,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INFOREIN,S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0004
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 18 468 459,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Lote 4 300202400534
Fecha de elección del ganador: 14/04/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/05/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 18 468 459,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 18 468 459,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Número de registro: 31010880144848
Número de registro: P2800031C



342454-2025 Page 4/5

Localidad: Madrid
Código postal: 28037
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Correo electrónico: iamcontratacion@madrid.es
Teléfono: +34 915885689
Dirección de internet: http://www.madrid.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Fax: +34 917206347
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: INFOREIN,S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78327350
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: concursos@inforein.es
Teléfono: +34 915715600
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0004

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 6670261f-cc11-41c1-b74e-fbed62abc9b6  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/05/2025 08:25:31 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

mailto:iamcontratacion@madrid.es
http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
http://www.madrid.org/es/tacp/
mailto:concursos@inforein.es


342454-2025 Page 5/5

Número de publicación del anuncio: 342454-2025
Número de la edición del DO S: 101/2025
Fecha de publicación: 27/05/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

